
UCHWAŁA NR II/8/2024 
RADY GMINY KOŁAKI KOŚCIELNE 

z dnia 3 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kołaki Kościelne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i poz. 721) oraz  art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580) Rada Gminy Kołaki Kościelne uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kołaki Kościelne” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaki Kościelne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Anna Kulesza 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62A5C733-9608-412B-9744-386C8F6D64EA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr II/8/2024 

Rady Gminy Kołaki Kościelne 

z dnia 3 czerwca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Kołaki Kościelne 

§ 1. 1. Program ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich 
przebywających na terenie Gminy Kołaki Kościelne. 

2. Celem programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kołaki Kościelne. 

3. Program, o którym mowa w ust. 2 obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 2. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt odbywać się będzie 
poprzez ich odławianie i transport do schroniska przez podmiot, o którym mowa w § 4 uchwały. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt odbywać się będzie stale w miarę potrzeb na całym obszarze Kołaki 
Kościelne lub jej części. 

§ 3. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana będzie poprzez: 

1) ustalenie miejsc /obiektów budowlanych/ w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania; 

3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimy. 

2. Działania o których mowa w ust.1 realizowane będą poprzez współdziałanie Urzędu Gminy Kołaki 
Kościelne z organizacjami społecznymi działającymi na terenie Gminy Kołaki Kościelne oraz mieszkańcami 
Gminy Kołaki Kościelne. 

§ 4. 1. Realizacja zadań w postaci odławiania bezdomnych zwierząt, obligatoryjnej sterylizacji albo 
kastracji zwierząt w schroniskach dla zwierząt, poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt oraz 
usypiania ślepych miotów została powierzona podmiotowi prowadzącemu schronisko dla zwierząt pod nazwą: 
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe PERRO, Zamienie ul. Leśna 23, 05-300 Mińsk Mazowiecki. 

2. Podmiot, o którym mowa w ust. 1 w umowie zawartej z Wójtem Gminy Kołaki Kościelne zobowiązał się 
w szczególności do: 

1) przetransportowania i przyjęcia do schroniska na własny koszt (na podstawie protokołu przekazania), psów 
wyłapanych z terenu gminy Kołaki Kościelne w ilości zgłoszonej do odłowienia; 

2) wyłapywania bezdomnych psów z terenu gminy Kołaki Kościelne i przewożenie ich samochodem 
przystosowanym do transportu zwierząt do schroniska a w przypadkach koniecznych do zakładu 
weterynaryjnego zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
26.08.1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz.U. z 1998 r. 
Nr 116 poz. 753); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62A5C733-9608-412B-9744-386C8F6D64EA. Podpisany Strona 1



3) dozoru i utrzymania wyłapanych psów; 

4) opieki weterynaryjnej zawierającej między innymi podstawowe szczepienia, badania, leczenia, 
odrobaczenie, odkleszczanie, usypianie ślepych miotów; 

5) prowadzenia identyfikacji psów przyjmowanych do schroniska; 

6) prowadzenia ewidencji przyjmowanych i wydawanych psów; 

7) prowadzenia działań, zmierzających do czynnej adopcji psów oraz przekazywania ich  nowym opiekunom; 

8) wykonywania zabiegów sterylizacji lub kastracji psów przyjętych do schroniska po  14 dniowym okresie 
kwarantanny. 

§ 5. Zostaje wskazane przez Wójta Gminy Kołaki Kościelne gospodarstwo rolne: znajdujące się przy ul. 
Piaskowej 5, 18-315 Kołaki Kościelne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, czasowo 
odebranych właścicielom lub opiekunom na podstawie decyzji Wójta. 

§ 6. 1. Gmina finansuje opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt wolno 
żyjących, bezdomnych, a także posiadających właściciela w przypadkach, gdy kontakt z nim jest niemożliwy, 
a zwierzę wymaga natychmiastowej pomocy. 

2. Zapewnia się opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt poprzez 
udzielanie doraźnych zleceń zlecenia leczenia i opieki kierowane będą do Zambrowskiego Centrum 
Weterynaryjnego znajdującego się na ul. Generała Józefa Bema 2c w Zambrowie, która realizuje je w miarę 
możliwości personalnych oraz technicznych. 

§ 7. W budżecie Kołaki Kościelne na rok 2024 zabezpieczone zostaną środki finansowe w łącznej kwocie 
40 400,00 złotych (słownie: czterdzieści tysięcy czterysta złotych) na realizację niniejszego Programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62A5C733-9608-412B-9744-386C8F6D64EA. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR II/8/2024 RADY GMINY KOŁAKI KOŚCIELNE z dnia 3 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kołaki Kościelne
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 § 1 ust. 3


	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1



